Дело №2-97/2017-21
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
12 июля 2017 года

              г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 21 Нахимовского судебного района города Севастополя Лысенко К.А.,
при секретаре судебного заседания  – Шкуренко Т.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Сулым <имя, отчество> к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Светайло <имя, отчество>, о взыскании  недоплаченного страхового возмещения, неустойки, убытков,  штрафа и морального вреда,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковое заявление -  удовлетворить частично.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Сулым <имя, отчество> сумму недоплаченного страхового возмещения в размере – <сумма> рублей, расходы на проведение независимой экспертизы в размере – <сумма> рублей, неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты в размере – <сумма> рублей, компенсацию морального вреда в размере – <сумма> рублей, расходы на нотариальную доверенность в размере – <сумма> рублей, а также штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере – <сумма> рублей, а всего – <сумма> рублей (<сумма>  рублей 00 коп.).

В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере – <сумма> рублей (<сумма> рубля 00 коп).
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 21 Нахимовского судебного района  города  Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена:  12 июля 2017 года.

Мировой судья судебного участка №    21

Нахимовского судебного района города Севастополя                    К.А. Лысенко